
  

 

Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ  

   

       06.11.2013                                                                                         №  1181 

г. Черногорск 

 

 
 

 Об утверждении списка руководителей муниципальных образовательных 

организаций, подлежащих аттестации   и критериев оценки результатов их 

профессиональной деятельности 
 

         В соответствии с приказом ГУО от 01.10.2013г № 1032 «Об утверждении 

Порядка аттестации руководителя и кандидатов на должность руководителя 

муниципальной  образовательной организации» (с последующими изменениями),  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список руководителей муниципальных образовательных 

организаций, подлежащих аттестации с целью установления соответствия 

уровня квалификации руководителя, в декабре 2013 года (приложение 1).   

2.  Утвердить критерии оценки результатов профессиональной деятельности 

руководителя  муниципальной образовательной организации (приложение 2) 

3. Настоящий приказ вступает в силу  с момента подписания и      

распространяет своё действие на правоотношения, сложившиеся   с 01 сентября 

2013 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя 

управления образованием  И.В. Тимченко. 

 

       Руководитель управления                                                           Е.Г. Чернышева 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                           Приложение 1 

 

                                                                       УТВЕРЖДЁН 

                                                             приказом ГУО администрации 

г.Черногорска от  06.11.2013 № 1181 

 
  

Список руководителей   муниципальных образовательных организаций, 

подлежащих аттестации с целью установления соответствия уровня   

квалификации руководителя в декабре 2013года 

   
№ Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы 

 

Должность Год 

последней 

аттестации 

Форма 

аттестации 

1.  

  

 Кантеева  

Оксана  

Викторовна 

МБОУ  

«СОШ № 1» 

 

директор   2006 г экспертиза 

аттестационных 

материалов 

2.  Эверт  

Оксана  

Владимировна 

 МБОУ  

«СОШ № 4» 

 

заместитель 

директора по 

УВР 

  2007 г  экспертиза 

аттестационных 

материалов  

3.  Никитина  

Татьяна  

Ивановна 

МБОУ  

«СОШ № 5» 

   

заместитель 

директора по 

УВР 

  2007 г  экспертиза 

аттестационных 

материалов  

4.  Прокопьеа  

Елена  

Германовна 

МБОУ  

«СОШ № 5» 

   

заместитель 

директора по 

АХЧ 

нет  экспертиза 

аттестационных 

материалов  

5.  Киселёва  

Наталья  

Владимировна 

МБОУ  

«СОШ № 7» 

 

директор   2006 г экспертиза 

аттестационных 

материалов 

6.  Богодухова  

Татьяна  

Михайловна 

МБОУ  

«СОШ № 9»  

директор   2006 г экспертиза 

аттестационных 

материалов  

7.  Иванова  

Наталья 

 Алексеевна 

МБОУ 

«СОШ № 15» 

 

директор   2006  г экспертиза 

аттестационных 

материалов   

8.  Хамедов  

Равиль  

Абдуллович 

МБОУ 

«СОШ № 16» 

 

директор   2008 г экспертиза 

аттестационных 

материалов   

9.  Антонян  

Любовь  

Геннадьевна 

МБОУ  

«Гимназия» 

   

заместитель 

директора по 

АХЧ 

2008 г экспертиза 

аттестационных 

материалов  

10.  Малюченко 

 Светлана  

Михайловна 

 МБОУ 

 «Лицей» 

 

директор 2008 г   экспертиза 

аттестационных 

материалов   

11.  Воловик 

 Оксана  

Викторовна 

 МБОУ 

 «Лицей» 

 

заместитель 

директора по 

УВР 

2008 г   экспертиза 

аттестационных 

материалов   

12.  Гильжинис  

Юлия  

Александровна  

 

 МБОУ 

 «Лицей» 

 

заместитель 

директора по 

УВР 

2006 г   экспертиза 

аттестационных 

материалов   



13.  Федотова  

Любовь  

Николаевна  

 МБОУ 

 «Лицей» 

 

заместитель 

директора по 

УВР 

2008 г   экспертиза 

аттестационных 

материалов   

14.  Романива 

 Светлана  

Ивановна 

 МБОУ 

 «Лицей» 

 

заместитель 

директора по  

ВР 

2004 г   экспертиза 

аттестационных 

материалов   

15.  Новикова  

Валентина  

Павловна 

МБОУ 

«СОШ № 19» 

 

заместитель 

директора по 

УВР 

2008 г   экспертиза 

аттестационных 

материалов   

16.  Салангина  

Елена  

Викторовна 

МБОУ 

«СОШ № 20» 

   

директор 2006 г   экспертиза 

аттестационных 

материалов   

17.  Парадняя  

Юлия  

Геннадьевна 

МБОУ 

«СОШ № 20» 

   

заместитель 

директора по 

УВР 

2008 г   экспертиза 

аттестационных 

материалов   

18.  Чмыхало 

 Лидия 

Владимировна 

МБДОУ 

 д/с «Белочка» 

заведующий 2006 экспертиза 

аттестационных 

материалов   

19.  Тоторова 

 Надежда 

Александровна 

МБДОУ ЦРР  д/с 

«Журавушка» 

заведующий 2008 экспертиза 

аттестационных 

материалов   

20.  Толстопятова 

 Надежда 

 Ивановна 

МБДОУ   

  д/с «Лукоморье» 

заведующий 2007 экспертиза 

аттестационных 

материалов   

21.  Семёнова  

Ольга  

Иннокентьевна 

МБДОУ    

 д/с «Мишутка» 

заведующий 2008 экспертиза 

аттестационных 

материалов   

22.  Долгополова  

Любовь  

Викторовна 

МБДОУ   ЦРР  

 д/с «Радуга»  

заместитель 

заведующего  

по ВиМР 

2006 экспертиза 

аттестационных 

материалов 

23.  Тыщенко  

Людмила  

Дмитриевна 

МБДОУ   ЦРР 

 д/с «Росинка» 

заведующий 2008 экспертиза 

аттестационных 

материалов 

24.  Уминская  

Нина  

Кондратьевна 

МБДОУ     

д/с «Ручеёк» 

заместитель 

заведующего  

по ВиМР 

2007 экспертиза 

аттестационных 

материалов   

25.  Пыльненькая 

 Елена  

Александровна 

МБДОУ   ЦРР  

д/с «Сказка» 

заместитель 

заведующего  

по ВиМР 

2007 экспертиза 

аттестационных 

материалов   

26.  Голеусова  

Надежда 

Александровна 

МБДОУ ЦРР    

 д/с «Улыбка» 

заведующий 2008 экспертиза 

аттестационных 

материалов   

27.  Ярош  

Наталья  

Анатольевна 

МБДОУ    

 д/с «Чайка» 

заведующий 2007 экспертиза 

аттестационных 

материалов   

28.  Красикова  

Ирина 

 Борисовна 

МБОУ 

«СОШ № 7» 

 

заместитель 

директора по 

ВР 

2007 экспертиза 

аттестационных 

материалов   

 

 

 

                                                                                   

                                                                               

 



 

                                                                                                        Приложение 2                                                

                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                 приказом ГУО администрации                                   

.                                                                                г.Черногорска от  06.11.2013 № 1181 

Критерии оценки результатов профессиональной деятельности  

руководителя муниципальной образовательной  организации  

№ Критерии  для проведения аттестации  

руководителя  образовательной организации 

Максимальный 

балл 

1.  Соответствие деятельности образовательной организации 

требованиям законодательства в сфере образования   
29 

2.  Реализация  Национальной стратегии действий в интересах детей на 

2012-2017гг 
32 

3.  Обеспечение образовательной организации квалифицированными 

кадрами   
17 

4.  Функционирование системы государственно-общественного 

управления 
10 

5.  Эффективность финансово-хозяйственной деятельности   4 

6.  Обеспечение комплексной безопасности образовательной организации 

и пребывающих в ней граждан   
8 

итого 100 
№ Критерии для аттестации заместителя руководителя образовательной 

организации по УВР, ВР, ВМР, 

Максимальный 

балл 

1. Соответствие деятельности образовательной организации 

требованиям законодательства в сфере образования   
18 

2. Реализация  Национальной стратегии действий в интересах детей на 

2012-2017гг     
37 

3.  Обеспечение образовательной организации квалифицированными 

кадрами   
17 

4. Организация учебно-воспитательной работы 16 

5. Развитие и укрепление учебно-материальной базы образовательной 

организации  
4 

6. Обеспечение комплексной безопасности образовательной организации 

и пребывающих в ней граждан   
8 

итого 100 
№ Критерии для проведения аттестации  заместителя руководителя  по АХЧ Максимальный 

балл 

1. Осуществление руководства хозяйственной деятельностью образовательной 

организации в соответствии с законами и иными нормативными 

документами 

10 

2. Организация контроля за рациональным расходованием материалов и 

финансовых средств образовательной организации 
20 

3. Деятельность по расширению хозяйственной самостоятельности 

образовательного учреждения  
18 

4. Организация работы по проведению анализа и оценки финансовых 

результатов деятельности образовательной организации 
21 

5. Осуществление контроля за хозяйственным обслуживанием и надлежащим 

состоянием образовательной организации 
16 

6. Координация деятельности подчиненных служб и структурных 

подразделений.  Выполнение правил по охране труда и пожарной 

безопасности 

15 

итого 100 



 

 


